
                ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

RUA SILVEIRA MARTINS, 163 – FONE (54)3446 2800 – CNPJ: 90.898.487/0001-64  
www.cotipora.rs.gov.br  - CEP: 95.335-000 – COTIPORÃ/RS. 

 

H O M O L O G A Ç Ã O 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2018. 

Protocolo Administrativo nº 833/18. 
 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE SERVIÇOS DE RECAPAGEM DE PNEUS. 
 

Em ata datada de 01/11/2018, o Pregoeiro e Equipe de Apoio procedera a realização da sessão referente ao 
Pregão Presencial de nº 043/2018, concluindo pela classificação das propostas e habilitação das licitantes. 
 

Diante do que dispõe o art. 43, Inciso VI da lei Federal nº 8.666/93 e de acordo com o Edital, considerando o 
Termo de Adjudicação e o Parecer da Assessoria Jurídica do Município, HOMOLOGO a classificação final e 
ADJUDICO o objeto do presente certame considerando vencedoras as licitantes a seguir, nos itens e valores 
conforme segue: 

REDE PNEU RENOVADORA DE PNEUS LTDA 
CNPJ Nº 87.550.315/0001-90 

ITEM UN QUANT. 
ESTIMADA 

DESCRIÇÃO VALOR - R$ 
UNIT. TOTAL 

1. un 80 Recapagem em pneu 295/80R22,5 599,00 47.920,00 
12. un 10 Recapagem em pneu 205/70R15 325,00 3.250,00 

VALOR TOTAL DE ATÉ R$ 51.170,00 
F. VACHILESKI & CIA LTDA 

CNPJ Nº 93.388.031/0001-423 
ITEM UN QUANT. 

ESTIMADA 
DESCRIÇÃO VALOR - R$ 

UNIT. TOTAL 
2. un 20 Recapagem em pneu 275/80R22,5 590,00 11.800,00 
3. un 40 Recapagem em pneu 14.00x24 1.168,00 46.720,00 

10. un 80 Recapagem em pneu 215/75R17.5 338,00 27.040,00 
VALOR TOTAL DE ATÉ R$ 85.560,00 

BORILLI PNEUS LTDA 
CNPJ Nº 88.644.877/0001-66 

ITEM UN QUANT. 
ESTIMADA 

DESCRIÇÃO VALOR - R$ 
UNIT. TOTAL 

4. un 20 Recapagem em pneu 12.5/80–18 820,00 16.400,00 
7. un 06 Recapagem em pneu 14.9–28 985,00 5.910,00 
8. un 08 Recapagem em pneu 18.4–34  1.760,00 14.080,00 
9. un 08 Recapagem em pneu 14.9–24  860,00 6.880,00 

13. un 06 Recapagem em pneu 20.5–25 3.470,00 20.820,00 
VALOR TOTAL DE ATÉ R$ 64.090,00 

GRANDO PNEUS LTDA 
CNPJ Nº 03.562.696/0001-38 

ITEM UN QUANT. 
ESTIMADA 

DESCRIÇÃO VALOR - R$ 
UNIT. TOTAL 

5. un 20 Recapagem em pneu 19.5x24 1.735,00 34.700,00 
6. un 10 Recapagem em pneu 12–16.5  770,00 7.700,00 

11. un 30 Recapagem em pneu 7.00x16  267,00 8.010,00 
VALOR TOTAL DE ATÉ R$ 50.410,00 



                ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

RUA SILVEIRA MARTINS, 163 – FONE (54)3446 2800 – CNPJ: 90.898.487/0001-64  
www.cotipora.rs.gov.br  - CEP: 95.335-000 – COTIPORÃ/RS. 

 

Em conformidade com o Edital os serviços de recapagem e vulcanização deverão ser efetuados de acordo com as 
necessidades do Município, mediante solicitação formalizada pelo Comprador/Almoxarife, em que constará a data 
e quantidades, sendo que a validade do Registro de Preços é de doze meses. O pagamento será efetuado em até 
05 (cinco) dias úteis após cada entrega, mediante a apresentação do Documento Fiscal. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COTIPORÃ, aos seis dias do mês de novembro do ano de dois mil e 
dezoito.   

 
 
 

 
JOSÉ CARLOS BREDA 

Prefeito Municipal  
 

 

 


